

اخبار



رئ‌یسی در جلسه هیأت وزیران:

شاهد تقابل جریان شرافت با شرارت در غرب هستیم

در جلسه روز گذشته هیأت دولت، رئیس جمهور در سخنان خود، شکسته شدن حرمت دانشجو، استاد، دانشگاه و مراکز علمی، قانون، آزادی بیان و قلم و دفاع از حقوق انسان در امریکا و غرب را فجایعی توصیف کرد که چهره حقیقی تمدن غرب را برای جهانیان آشکار و حقانیت مواضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر دروغ بودن ادعاهای غرب درباره دفاع از حقوق بشر و آزادی را اثبات کرد. دکتر رئیسی با بیان اینکه غربی‌ها با پنهان کردن چهره استبدادی و ضد حقوق بشری خود پشت شعارهای فریبنده، خود را مدافع این ارزش‌ها جا زده بودند، افزود: رخدادهای غزه پرده از این چهره غربی‌ها کنار زد و امروز شاهد تقابل جریان شرافت قشر آگاه و فهیم دانشجویی با جریان شرارت سردمداران متجاوز و متجاسر به قانون، حقوق و آزادی‌های انسانی غرب هستیم.

وی با اشاره به رویکردهای حمایتی جریان علمی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از حرکت‌های ضد صهیونیستی ابزار امیدواری کرد: رسیدن پیام همبستگی و حمایت دانشجویان و اساتید کشورمان از حرکت اخیر دانشجویان و اساتید آمریکایی و غربی، آنان را در احقاق حقوق ملت مظلوم و مقتدر فلسطین استوارتر می‌کند.

گزارش وزیر نفت از جبران ضعف‌های گذشته

در این جلسه وزیر نفت هم در گزارشی با اشاره به اینکه در سال ۱۳۹۴ وزیر نفت وقت با اعلام زبانه بودن پالایشگاه آبادان گفته بود دولت حاضر است آن را رایگان واگذار کند، گفت: با اقدامات دولت مردمی و به‌ویژه برای رساندن فاز دوم این پالایشگاه، پالایشگاه آبادان اکنون یکی از سودده‌ترین واحدهای تولیدی است که سال گذشته ۱۲ همت سودآوری داشته است. جواد اوجی با اشاره به رسیدن تولید بنزین در این پالایشگاه از ۸ میلیون لیتر در روز در ابتدای دولت به ۱۵ میلیون لیتر و تولید گازوئیل از روزانه ۱۵ میلیون لیتر به ۱۹ میلیون لیتر گفت: تا ۴ ماه آینده واحد هیدروکراکر این پالایشگاه نیز به بهره‌برداری خواهد رسید و ماه‌آزای ارزی تولید گازوئیل یورو ۳۰۲ میلیون یورو دیگر افزایش خواهد یافت.

وزیر نفت همچنین با اشاره به افزایش ۲۱۰ هزار بشکه‌ای تولیدات و تأمین خوراک مجتمع‌های پتروشیمی تبریز، شازند، بندرامام، بعلوی و رازی، افزود: در طول فعالیت دولت تعداد محصولات تولیدی این پالایشگاه از ۲۱ محصول در سال ۱۴۰۰ به ۳۴ محصول رسیده و با اقدامات انجام شده فقط در سال گذشته ۱۲۰۰ فرصت شغلی ثابت و غیرثابت در این مجتمع ایجاد شده که امسال نیز ۶۰۰ نفر به نیروهای شاغل در پالایشگاه اضافه و حداقل هزار نفر نیز در پیمانکاری‌های توسعه فاز ۳ آن مشغول فعالیت خواهند شد.

کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۳ درصد

رئیس کل بانک مرکزی هم با اعلام اینکه نرخ رشد نقدینگی تا پایان اسفند سال گذشته به ۲۴ درصد کاهش یافته بود و در فروردین به ۲۳ درصد رسیده است، اظهار داشت: نرخ رشد پول نیز که سال گذشته ۳۳ درصد بود، تا ۱۶ فروردین امسال به ۱۶ درصد کاهش یافته است. محمدرضا فرزین، کاهش نرخ رشد پول را نشانگر کاهش انتظارات تورمی دانست و افزود: در فروردین امسال میزان دارایی‌های ارزی کشور حدود ۲۰۰ میلیون دلار افزایش یافته که به معنای تراز مثبت ۲۰۰ میلیون دلاری خرید دارایی‌ها ارزی نسبت به فروش آن است.

**تشریح ساز کار استفاده از صندوق الکترونیکی انتخابات**

سازکار استفاده از صندوق الکترونیکی انتخابات که در ۸ حوزه انتخابیه تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد، قائم‌شهر و ملایر تشریح شد. بر اساس این شیوه‌ر که روز گذشته سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد، ابتدا رأی دهنده با مدارک هویتی به صورت الکترونیکی احراز هویت می‌شود و کارت تعرفه می‌گیرد. سپس رأی‌دهنده کارت را در صندوق ثبت رأی الکترونیکی وارد و گزینه رأی دادن فعال می‌شود. در مرحله سوم اسامی، کد و تصاویر داوطلبان در اختیار رأی‌دهنده قرار می‌گیرد. رأی‌دهنده کد انتخاباتی نامزد را به‌صورت دستی وارد کرده و عکس و مشخصات فرد به نمایش درآمده و امکان رأی دادن فراهم می‌شود. بعد از اینکه رأی‌دهنده رأی خود را ثبت کرد، کارت تعرفه را برمی‌گرداند و مدرک شناسایی خود را پس می‌گیرد.

**رئیس جمهور در نشست مشترک اعضای دولت و استانداران:****کار مردم نباید به تعویق بیفتد**

دولت

نخستین نشست مشترک اعضای دولت با استانداران در سال جاری، روز گذشته در وزارت کشور برگزار شد. اظهارات دکتر رئیسی در این نشست را می‌توان تبیین رویکرد دولت سیزدهم برای سال جاری دانست، رویکردی که می‌بایست زمینه تحقق برنامه‌های کلانی چون شعار سال، برگزاری دور دوم انتخابات و به‌طور کلی تسهیل فرایند توسعه را به دنبال داشته باشد. با درنظر گرفتن این واقعیت که ششم فروردین امسال نیز کردهمایی مدیران و کارگزاران دولت مردمی باهدف هم‌افزایی و بسیج دولت برای تحقق شعار سال برگزار شد، می‌توان از عزم و پیگیری دولت، بویژه رئیس جمهور برای کار انقلابی برای ایران اسلامی، البته در چهارچوب سیاست‌های کلان بویژه شعار سال ارزیابی کرد.

ارتقای جهانی ایران با عملیات وعده صادق

رئیس جمهور در سخنان خود در جمع اعضای دولت و استانداران، عملیات «وعده صادق» را زمینه‌ساز ارتقای اقتدار، قدرت، عزت و امید ملت ایران برشمرد و گفت: عملیات وعده صادق به‌عنوان یک نقطه عطف در تاریخ زندگی این ملت نشان داد ایرانیان ملتی هستند که می‌خواهند آزاد و مستقل زندگی کنند و از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران را در باشگاه قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی در بالاترین ردها و جزو قدرت‌های مطرح قرار داد، صرفاً با اتکال به خدا انجام شد.

گزارش

پس از حضور پررنگ و فعال نیروی راهبردی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی، حالا نیروی دریایی سپاه نیز به مأموریت دور برد دریایی اعزام شده تا نقطه آغازی بر حضور این نیرو در آب‌های آزاد باشد.

در روزهای اخیر، ناو اقیانوس پیمای «شهید مهدوی» نیروی دریایی سپاه یا عبور از مدار صفردرجه (خط استوا) وارد نیمکره جنوبی زمین شد. این اولین مأموریت دوربرد دریایی سپاه از لحاظ طی مسافت و نوع

تأکید بر ارتباط صادقانه کارگزاران دولت با مردم

رئیس جمهور در ادامه، با تأکید بر ضرورت تلاش همه صاحبان قلم و تأثیرگذاران برای ارتقای امید جامعه تأکید کرد: دشمن به دنبال یأس‌آفرینی است و ما باید برای امیدآفرینی تلاش کنیم. رئیس جمهور با بیان اینکه کارگزاران دستگاه‌های اجرایی نیز باید در عرصه عمل و با کار شهبانه‌روزی امید مردم را ارتقا دهند، اضافه کرد: مردم باید

این احساس را داشته باشند که دولت دارد کار می‌کند و از سوی دیگر باید ضمن گزارش کارها و اقدامات و تلاش برای گره‌گشایی از اذهان مردم، دلایل و علل ناآرامی‌های احتمالی را نیز گزارش کرد، چرا که مردم صداقت را بیش از هر چیزی می‌پسندند.

دکتر رئیسی ارتباط صادقانه کارگزاران با مردم را زمینه‌ساز افزایش امید، اعتماد و سرمایه اجتماعی دانست و گفت: کارگزاران باید با مردم ارتباط علی‌الدهوام داشته باشند؛ در

ارتباط صادقانه با مردم با هدف افزایش سرمایه اجتماعی و امیدآفرینی
برگزاری انتخابات با توجه به ۴ اصل امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت
تأمین مالی باموقع واحدهای تولیدی و خدماتی
توانمندسازی فعالان اقتصادی حاضر در میدان
برش‌های استانی و بخشی با زمان‌بندی برای تحقق شعار سال
برنامه‌ریزی برای نقش‌آفرینی اتاق تعاون به‌عنوان یک جلوه‌نقش‌آفرینی مردم
داشتن برنامه برای همه حوزه‌های اقتصاد
از معدن تا گردشگری
کمک به با‌تفعل شدن ظرفیت دانشگاه‌ها و فعالیت‌های دانش‌بنیان
پرداخت تسهیلات تولید، ازدواج، اشتغال و مسکن
تشکیل کارگروه رسیدگی به استان‌های دارای نرخ بیکاری بالا
اجرای دقیق وظایف محوله به مدیران اجرایی
لزوم تسریع در ساماندهی مهاجرین و اتباع خارجی
ضرورت هماهنگی اعضای دولت با استانداران در تصمیم‌گیری‌ها

مطالبات
رئیس جمهور
از دولت
و استانداران

کنار ارتباط با مردمی که در اجتماعات حضور می‌یابند، باید برای ارتباط گرفتن با آن دسته از مردمی که به‌هر دلیل دچار زمینه‌های ذهنی هستند و در اجتماعات شرکت نمی‌کنند نیز تلاش و سازگار مناسب ایجاد کنید و ارتباط خود به‌عنوان اعضای دولت را با احاد مردم تقویت کنید.

برگزاری باشکوه دور دوم انتخابات

رئیس جمهور همچنین با تشکر از تلاش‌های همه مجریان و ناظران و نیز مردم برای برگزاری باشکوه انتخابات یازدهم اسفند و تحقق هر ۴ اصل امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در آن گفت: همه تلاش خود را به‌کار بگیرید تا در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز این ۴ اصل مورد توجه و تأکید باشد و انتخاباتی باشکوه برگزار شود. دکتر رئیسی با بیان اینکه دشمن مترصد فرصت برای سوار شدن بر امواج و ایجاد ناامنی در مناطق مختلف است، بر تلاش بیش از پیش کارگزاران دولت برای حفظ و ارتقای امنیت به‌عنوان یک موهبت الهی و ضرورت اجتماعی تأکید کرد.

برنامه داشتن برای تحقق شعار سال

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش به تلاش برای تحقق شعار سال اشاره کرد و گفت: باید برای همه بخش‌ها در هر سطحی، برای جذب مشارکت مردم در مسیر تحقق جهش تولید برنامه داشته باشیم. دکتر رئیسی با بیان اینکه باید علاوه بر برنامه کلان کشوری برای تحقق شعار سال، برش‌های استانی، اقلیمی و بخشی با زمان‌بندی مشخص و الزامات و اقتضات لازم را نیز داشته باشیم، گفت: یکی از بخش‌های مهم در زمینه تحقق شعار سال بانک‌ها و کمک‌آنها به تأمین مالی به‌موقع واحدهای تولیدی و خدماتی هستند. رئیس جمهور قدم بعدی در مسیر تلاش برای تحقق شعار سال را تعریف دقیق سازکارهای میدان دادن و ایفای نقش مردم در جهش تولید دانست و افزود: یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های دولت در سطح کشوری و استانی در این مسیر کمک به توانمندسازی فعالان اقتصادی حاضر در میدان است؛ باید با اجرای دقیق قانون رفع موانع تولید، مسیر فعالیت فعالان اقتصادی را تسهیل کنیم.

دکتر رئیسی همچنین با اشاره به تلاش دشمن برای القای ناامیدی در کشور بر لزوم مراقبت نسبت به توطئه‌افکنی‌ها بویژه در فضای مجازی تأکید کرد و از همه مدیران دستگاه‌های اجرایی و استانداران خواست با به‌کارگیری ظرفیت روابط عمومی‌ها نسبت به باز کردن گره‌های ذهنی مردم و پاسخگویی به سؤالات و ابهاماتی که به ناحق علیه دولت در شبکه‌های اجتماعی ایجاد می‌شود، اقدام کنند.

دکتر رئیسی همچنین با اشاره به اهمیت دشمن برای القای ناامیدی در کشور بر لزوم مراقبت نسبت به توطئه‌افکنی‌ها بویژه در فضای مجازی تأکید کرد و از همه مدیران دستگاه‌های اجرایی و استانداران خواست با به‌کارگیری ظرفیت روابط عمومی‌ها نسبت به باز کردن گره‌های ذهنی مردم و پاسخگویی به سؤالات و ابهاماتی که به ناحق علیه دولت در شبکه‌های اجتماعی ایجاد می‌شود، اقدام کنند.

اعضای دولت**نظر استانداران را لحاظ کنند**

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت جایگاه استانداران به‌عنوان نمایندگان عالی دولت در استان‌ها، ضرورت هماهنگی با استانداران در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها را مورد تأکید قرار داد و افزود: وزرا و اعضای هیأت دولت در تصمیمات استانی خود حتماً نظر استانداران را لحاظ کنند و نباید هیچ عزل و نصی در استان‌ها بدون هماهنگی استاندار صورت گیرد.

دکتر رئیسی در پایان، پیگیری و اجرای مصوبات این نشست از سوی وزرا و استانداران را خواستار شد و تصریح کرد: امروز به برکت تلاش جوانان بانگیزه و متعهد و همچنین خدمتگزاران دولت، کشور تحریم‌ناپذیر شده و بدون تردید آینده‌ای روشن در پیش‌روی ملت مقاوم و بزرگ ایران خواهد بود.

پیش از سخنان رئیس جمهور در این نشست نیز استانداران به تشریح برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای تحقق شعار سال در استان‌ها و همچنین ارائه گزارشی از عملکرد خود در سال گذشته پرداختند.



کرد، ۲ موشک بالستیک با برد تقریبی ۱۷۰۰ کیلومتر از داخل ۲ کانترینر به سمت اهداف خود شلیک شدند. با پیوستن ناو شهید مهدوی به نیروی دریایی سپاه که در حال حاضر نیز در اولین مأموریت دوربرد خود

کرد، ۲ موشک بالستیک با برد تقریبی ۱۷۰۰ کیلومتر از داخل ۲ کانترینر به سمت اهداف خود شلیک شدند. با پیوستن ناو شهید مهدوی به نیروی دریایی سپاه که در حال حاضر نیز در اولین مأموریت دوربرد خود

قابلیت حمل و نشست و برخاست بالگردها، پهپادها و آبگیری و به‌آب‌اندازی شناورهای مختلف را داراست.

اولین‌ها با ناو شهید مهدوی

ناو شهید مهدوی اولین شناور ایرانی مجهز به موشک‌های بالستیک دوربرد است. یهمن ماه سال قبل بود که در جریان یک مانور موشکی، سپاه پاسداران برای نخستین‌بار اقدام به شلیک موشک بالستیک ذرفول از روی ناو شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه شلیک به سمت هدف خود در کویر مرکزی ایران کرد که با موفقیت همراه بود. طبق تصاویری که همان زمان نیروی دریایی سپاه منتشر

ذره بین**سخنگوی شورای نگهبان:****دلایل رد صلاحیت روحانی متعدد است**

کرده است. اما وی، هر بار به دلایلی، سعی در برجسته‌سازی مسأله‌ای دارد که نه تنها به صورت قانونی زمان آن سپری شده است، بلکه حتی برای مردم نیز اهمیت درخور ندارد. دلیل واضح اهمیت نداشتن حتی ردصلاحیت روحانی برای مردم، بازتاب نداشتن اظهارات گاه و بیگاه روحانی در این باره، حتی در حلقه حامیان در شبکه‌های اجتماعی است. روحانی در تازترین اظهارات در این باره، با بیان اینکه «به ایرادات شورای نگهبان پاسخ خواهیم داد تا مردم از سطح درک اعضای

فضاسازی با هدف توجیه تداوم حضور در سپهر سیاسی، شیوه‌ای است که حسن روحانی رئیس جمهور سابق همچنان به آن متوسل می‌شود. تازه‌ترین ابزار یا بهانه برای ادامه این رویکرد، به موضع گیری رئیس جمهور سابق به پاسخ‌های شورای نگهبان به دلایل ردصلاحیت وی در انتخابات مجلس خبرنگان رهبری بازمی‌گردد. به‌خواست روحانی و به دلیل وجود موانع قانونی برای انتشار عمومی دلایل ردصلاحیت، شورای ایران دلایل را به صورت مکتوب برای رئیس جمهور سابق ارسال

نیز به صورت دقیق مطرح نشده است. طحان نظیف درباره علت منتشرنشدن این دلایل هم گفت: بارها گفتیم که موارد را به افراد می‌گوییم اما درباره انتشار عمومی نمی‌توانیم اقدام کنیم. مطابق استناد به هر صورت این شورای نگهبان، همان شورای نگهبانی است که در دو دوره انتخابات ریاست جمهوری و چندین دوره انتخابات مجلس خبرگان، صلاحیت روحانی را تأیید کرده است. مطابق استناد سخنگوی شورا، در مواردی که بررسی‌های قانونی شورا به نفع روحانی بوده است، شورای نگهبان نه‌ای خوب، بی‌اشکال و عالی بوده است. اما حال است و تأکید همیشه به‌اجرای قانون بوده است. عملکرد روحانی، منجر شده است، لابد باید شورای نگهبان را زیر سؤال برد. این همان منطق ریست سیاسی مبتنی بر جنجال است که در ۸ سال دولت‌های یازدهم و دوازدهم بر آن حاکم بود.

این شورا از مسائل حیاتی کشور مطلع شوند. «موارد ردصلاحیت یکی ادعای اهانت به قوه قضائیه و شورای نگهبان است و دیگری عدم ایستادگی در برابر غرب و اشکال در اجرای برجام و... این پاسخ هم به این دلیل است که باور دارم جایگاه شورای نگهبان مقدس است و این شورا شکل گرفته تا مردم اطمینان حاصل کنند قوانین تدوین شده خلاف موازین اسلامی و قانون اساسی نیست.» این اظهارات به توبه خود نشان دهنده رویکرد دوگانه روحانی درباره مسأله ردصلاحیت و شورای نگهبان است. درحالی که در سطح‌های اولیه، سطح درک اعضای شورای نگهبان را زیر سؤال می‌برد، در سطور بعدی مدعی است که هدف او حفظ و ارتقای جایگاه این شورا است. اما به نظر می‌رسد مسأله واقعی، آن چیزی نیست که روحانی مدعی است، بلکه واقعیت این است